Oncipioz. qn. censent. mobilia. vt. ff. de. diuer. p. l. lōge.
Litulum. que. de. publico. dan. annuatim. vt. in. aut. de. fili.
s. h. col. ij. r. j. de. anno. ciuili. Itē. no. morte. soluto. nam. secus. si. p.
diuoznum. quia. tū. caliam. penā. patit. vt. j. de. diuoz. s. h. h. c.
nisi. r. s. si. vero
Sacramento. a
partibz. non. ab. arbi
tro. fm. h. ne. obster
auf. de. ce. nimus. vel
eniam. dic. ābitro. nec
enim. vere. est. arbiter
sed. arbitratōz
Fideiussionem.
quā. non. prestat. pa
ter. p. rebz. maternis.
vt. j. de. to. que. l. cū. op
ter. s. nō. autem. hipo
thecam. r. l. h. s. hoc. p.
culdubio. vel. forte. ali
ud. est. in. casu. isto. eti
am. in. patre. Item. n.
aliter. facit. suos. fru
ctus. vt. ff. de. vlt. r. u.
le. vxori
Longitern. i. ma
trem
Oidum. vt. ipe
si. extat. r. deterioratō
extimerur
Soldem. item. si
vnus. ex. pluribz. dece
dat. habet. locum. pae
tum. in. casu. si. extat
liberoz. vt. in. aut. e. s.
r. sancimus. sed. h. dē
nobis. p. dēt. fm. Jo.
vt. l. tanto. min^o. non
restituat.
Restituent. h.
ex. l. vel. rei. v. si. erāt.
vel. h. si. que. in. p. n.
tur. sic. qz. est. aliqz. sol
ditus. de. hereditate. vt
uenis. s. ar. s. ff. de. vul
ga. sub. l. ij. s. itē. d.
s. h. h. h. qz. ad. ea. p.
cesserit. r. qd. amō. l. p.
vlt. r. ad. huc. sūt. sue
Distribet. pmo
matri. postea. filijs.
Dare. cui. vult
e. **O** iuu. i. p. mul
tuo
O xime. qz. ē. ipi. s. dñum. hāt. sed. r. mī. possēt. idē. facere. si. la
tridē. dē. sēt. cū. ad. p. cum. teneat
Affectu. l. v. vlt. s. p. dicitis.
O xebunt. sed. quid. si. amlo. parati. sunt. satisfacere. sic. et. alio
vt. j. de. testa. ma. l. h. r. n. p. d. i. meliorem. d. d. idem. possidentis. vel
melius. mater. p. fertur. que. fructuaria. est. ar. p. hoc. quod. h. i. cō
trario. casu. statuit. sed. ar. s. ff. de. vlt. r. u. qu. ad. mo. ca. l. h. vlt. r.
nomie. r. facit. in. aut. de. nup. s. h. aut. itē. testat. p. col. col. iij. Sequi
tur. aut. sed. si. auz. que. est. ex. cor. de. non. eligen. s. illud. vero. collat.

de nup. s. optime. r. s. nec illud col. iij. r. sic redit ad legem illam ve...

reclamare videt hmoi sanctioni di ualis pntutio Leonis indite res...

reclamare videt hmoi sanctioni di ualis pntutio Leonis indite res...

reclamare videt hmoi sanctioni di ualis pntutio Leonis indite res...

reclamare videt hmoi sanctioni di ualis pntutio Leonis indite res...

rogare testator. sed quid si dicat vir relinquo eam dominam r usufr...

ex huiusmodi casibus qui antea p scis legibus enumerati sunt.

Si secundo nupserit mulier i cui maritus usufructum reliquit.

Impato. Valen. Theo. r archa. aaa. Taciano. pre. pre.

Y usufructu marit' rep luay decedens vxori reliquit eaq in scdas nuptias ploy...

In auten. de nup. s. si iure col. vii.

Hoc locu' hz si dat' con seu relic' fuerit ea lege vt et...

De Doni. pmissione r nuda polli. Imp. Alex. a. Claudio. Ruffra testas act de z tibi...

instituit habeat vt fr. per. l. illam sic. l. de vsu. cum antiquitas...

De totis pmissione. dictum est de nuptis tam pmissis q se...

Ruffra quarta. l. certa vt habeat locu' dnu. vt dic qd nec...

secus autem si alio modo soluat. qz de finit esse totales et pnt vsucap
pr. vt hic. vel hic vnu est spale p muliere vt et pstante matrimonio
qz ppter inopia vni sic et aliud est ea vt vsucapiat totalis res
so. ma. ar. ff. de iur. l. eu. q. vel tercio hoc hylou in re extimata da
ta que si est total ppe et in vendicat ea vxoz in subsidium. vt in pri.
l. viximus. que vendi
cat. o vsucapione. tol
lit. vel quarto loquit
hic eo casu qm aliena
tio pmittit. qd fit qm
q. vt. ff. de fun. to. l. i.
vt in eodem casu vsu
capi pmittat. vel qui
to quia hoc est disium
trua cuius altera ps
est vera. quia sequens
non prima de vsucap
pione. vel seruo loqui
tur de mobilibz extia
tis que et pstante mi
monio pnt alienari.
et sic vsuc. vt. ff. so. ma.
res. de rebz autz. vni
vsucapit hic n dicit
cum in eis no habeat
vxoz nisi hipotexaria
qua vsucapione triu
nq non tollit. vt. j. de
pig. l. vsucapio

rum metas siue ex alio quocumqz ten
pore maiore vel minore introducta
ea mulieribus ex eo opponatur ex q
possint actiones mouere. id est opu
lentis quidem maritis constitutis
post dissolutum matrimoniu. mi
nus autem idoneis ex quo hoc in
fortunium eis illatum ee daruerit
cum constante etiam matrimonio
posse mulieres contra maritoru pa
rum idoneozz bona hipotexas su
as exercere iam nostra lege humani
tatis intuitu diffinitum est. Ficti di
uozij falsa dissimulatio in hmoi
causa quaz nostra lex amplexa e stir
pitus eruenda.

Idem. a. Julio. p. 5.
Quidam dotes p muli
eribus dabant siue matres
siue alij dignari vel extranei
recte qui de eas mariti sine monu
mentoz obfuaroe suscipiebant cum
aut mulier redibitorem casus stipu
labatur. et hmoi fortuitus casus e
uenisset: ipsa mulier vt pote a se non
facta donatione ppter hoc q monu
menta deerat necessitatem habebat
actionem in huiusmodi casu ad eu
qui dote de dit per cessione transfer
re vel ipas res reddere. et ita inueni
ebatur forsita post prolata matris
monij annorum curricula et liberos
forte editos infelix mulier in dotata

**Sancimus itaqz in huiusmodi o
bus casibus nullis monumentis re
indigere sed in omni persona ratas
esse huiusmodi donationes et mu
lierem dote suam ipsam hēre cum
fortuitus casus hoc lucrum ei addi
derit et firmiter hoc apud eam per
manere nisi ipse qui ab initio dote
de dedit sibi dari in huiusmodi casu
stipulatus est. tunc etenim cu neqz
ab initio suspitio aliqua, liberorum**

**Idem quidaz
dotes. vtz d
natio fit et in
vip q accipit et in vxoz
rem p qua dat. sic et
go no. cum extraneus dat dote alicui marito p vxoz eius qua
rum ad mulierem donatione simplex. et ideo exigit insinuatione si
fiat ultra quingentos solidos quo ad vip est donatio ob cam. s. ob
dorem. et ideo si exigit insinuatione quo ad eum.**

- g Del extranei. s. alij. na et pdicti extranei sunt. vt. j. s. i.**
- h Eas. s. dotes. que facte sine vllis monumentis valent.**
- i Monumentoz. i. sine insinuatione.**
- l Casus. i. totis reddede in casum si decederet vir.**
- m Casus veluti mortem mariti**
- n No sca. i. pfecta. na q adea n valebat. cu n erat insinuata.**
- o Monumenta. a. e. facta**
- p Per cessionem. id est ipsa cogebat cedere actionem donanti ad
uerfus maritum. cum ipsa agere non posset vt non perdatur dote.
quod est in ip. sic et als alius vitur ex persona mea eo iure quo ei
go vti non possum. vt. ff. rem ra. ha. l. pcura. s. si procur. sic et fidei
iussioz agit iure cesso quo cedens agere n possit cum sit ei solutus.**

vt. ff. de fideiuf. cum io. sic et ff. ad vel. l. g. ius. s. plane si michi. et. ff.
de pcul. quod delectur. et ff. de vsufu. quod meum. sed ar. d. ff. de pac.
et h. p. s. nos.

Del ipsas res. s. exactas **Donationem. s. finiti.**
Indigere. cum non excedit litem summam. als secus. vt
j. s. finitatem minor.
fm. h. vel die fm. h.
hic in dote etiam fier
cedit. sed in donatione
ppter nuptias est qd
de ibi
et **In omni perso
na soluet vxoz et ma
riti**

Stipulatus est.
dote sibi reddi. vt
j. r. i. s. accedit et facit
s. de dona. ante nupt.
aut. eo de cursum est
Concurrit nichil
enim de liberis qui de
dit dote cogitavit
Tristis est siue. id e
moris mariti. q. b. u.
dam enim leticia e
Similis modo
in potestate sic de ex
neus. j. r. i. s. extraneus
als aliter. vt. j. de ipo
nenda. l. u. de. l. i.

Del non minor
id est non minor. vt
s. de vx. an nup. l. mio
ribus
Ad eam. vt ipsa
ex pacto lucret si vis
predecesserit. sed hoc
die no est necessaria
q. m. ad mulier. vt
s. de vx. ante nup. au
ten. eo de cursum e.

Accedit. vt quia
mulier predecessit
Simile. p. m. d.
ta tempora inficiatur
maritus sine dona.
Distina. vt qz e
femina minor vt mo
to diti.

Valeat. quod ei
nam in maiore hodie
seruatur per autem. al
lam. eo de cursum e vt
diximus modo. et col
cordat. j. de dona. fan
cimius. s. alias. et ff. de
vot. d. s. i.
Preterea. si qz s. qz
extraneus
Spondit. tollit
cendo vel pmittit. s. p
stipulatoem

Ex tempore matrimonij. s. contracti
Biennium. elapsum post hunc in matrimonium. id aut biennio
dicit vt extunc in moza videatur
Questu. i. qd lucrari posset is cui debeat. vt. ff. p socio. q. stus.
als s. vt. de ac. emp. si stentia. s. cum per venditorem
Principales. s. pda vel alia imobilia
Post biennium. et pmissione scas. s. alt ex n suffi. vt ar. ff. so. ma.
Quibuslibz. pterqz in auro
Extimate. fuerit. spale est ergo in auro vt eius pntur vsu
ta sic extimate vel non.
Post biennium. mirabili modo induci hoc tpe moza cum
als interpellatio sit necessaria. sic quandoqz purgatur tempore. vt
ff. de l. q. n. cia. s. vsuras. et no. biennium seruari in vito annu. vt
j. r. i. s. exactio.
Etaz vsuras. s. vsura extimate res pta s. n. t. pen. extima
tio immo res extimate.

Parte centesime. vt. s. Acc.

Quo adunatione. vt. vniuersa extiment sint tanti quanti extima...

Contestata. vt. veniant fructus. vt. ff. de vsu. videam...

De rei uxorie. sic in quibus alio scitu tria considerantur...

Em corpe nota cori pus iuris quo...

culi iury continentur sicut corp humanuz...

Omnes dotes. siue a parte viri siue ecotra licet a pre viri...

Exigi. id est peti vel reari.

Siue non. qz no promissa.

Reipa. i. eo ipso q est dos.

Subsecuta. s. conuentio ne. sic ergo no. sing stipulat...

fuerint in dotem date siue in argenti to siue in mulieribus ornamentis...

De rei uxorie actione in exstipulatu actionem transisa. qz de natura dotibus prestata.

Imperator Justinianus. a. ad populum yrhis constantinopolitane...

Em in presenti non miniam aggredimur. sed omni pene corpore iuris effusa...

ne qz ex stipulatu earum communi ones et differentias resecantes et in...

nam. s. actione. qz est sic. ff. de rebus di. l. quotiens.

Fortitudine da. exemplū. qz stipulatoz alteri hec non vale...

primum tramitem ex stipulatu actio nis totum rei uxorie ius quod dig...

bus vt indig. l. cu qui dam. nam vtiis non...

Consensus. hoc q sequitur.

Ultomagi. locus a maiori. qz si nullū facim...

Et vt plenius. si solū in psonali verū in reali.

Reu. vbi tacita phitur hypotheca. vt i. de adm. tu. pro ofi...

Arniculis. vt legatys. vt. j. comuni. s. le. l. i. in alijs casib...

Et vtroqz latere sed nūquid sic vir vt vxoz preferet ceteris...

Euictis. indisti cte ergo re dotali e q uicta agitur de emc...

hem. tertij dicunt hic dari hypothecariam indistincte non autē...

Proidentia. quando actione ex stipulatu tacitā hypothecā...

Scripta. vt. s. de iure to. cum citat.

a Sed et si non vallatam nam enumeratur inter eas que lo
si sunt. ut insti. de ac. §. actionum.

b Bona fide ad differentiam stricti iuris.

c Beneficiari. erit ergo hoc casu benefici. ut hic. et insti. de ac.
§. fuerat.

d Eue? .i. effect?

e Ex stipularu. i. ab
actione ex stipularu.

f Hæcat. i. fineat

g Acrioris rei vro
rie. ex pdict. ergo col
lige q̄tuor specialia.
primum quod intel
ligitur stipulario vbi
non est. scdm vbi nō
est iuris sit vtilis.
Item quia datur ex
stipularu etiā ad cer
ta. Item quod est vo
si. quintum etiam de
hypotheca. tacita.

h Primum q̄ hia
naturalia retinet. 2
lia nanciscitur. itaq̄
sua naturalia expona
mus.

i Edictum. quod
non habemus sed ca
uebat in eo vt si ma
ritus vxori aliquid i
vltima relinquere vo
luntate eam conten
tam alterutro. scz vel
votē vel legato. quod
in actione ex stipula
ti non erat.

j De alterutro. af
sequendo tantum.

k Non hoc addi
tent. scz mulierem ei
se alterutro contētat
et facit. ff. fam. l. h. si
filia. §. p. et de vo. pte.
cum quis. §. i. r. j. de re
pudg. l. i. i. ubemus. §. ar.
cōtra. ff. de admē. l. e.
alumne. §. qui fi
lias. r. ff. so. ma. si cu
votem. §. si pater. sed
ibi redditur ratio.

l Maneat. i. tran
seat.

m Jus. iam com
petens mulieri.

n Ad successores
vtriusq̄ partu multie
ris. scz vt repetere pos
sit. et mariti vt resti
tueret debeat. h. primū
fallit in casu quōz ha
bes. §. eo. §. et hoc rei
vxorie vbi non reperit heres
patris mulieris.

o Mora. antiquis legibus
inserta. vt. i. e. §. exactio.

p Taceat. no. quinq̄ casus
in quibus competeat retentio
actione rei vxorie. sed hodie
non competit ob mores ob
res et dona ob res amotas
ob liberos ob impensas.

q Mores malos multos
quorum vnus non sufficeret
vt in venialibus non criminali
bus. vt si quotidie se inebriat
non tamen frangit matrimoniale
pudorem. et facit. §. de re p.
d. i. §. in fi.

r Introducto. scz diuortio. vt. j.
de diuortio s. cōsensu.

s Causa. s. rationabil. Donatas.
vxoria viro.

t Directam. cum res donata
erit. vtilem cum est mutata
conditio sine causa cum ē
extincta. vt. ff. de dona. d.
ter. vi. et vt. si spō
sus. §. si. et. l. se. et. l. vxor
marito in fi. r. l. vnley. et. l.
mulier. et facit s. de condi.
et. l. iij. et de vote pte. l. vote.

v Sed nec retentio. et speciebus
si species erent. si quantitas
sit compensatur. et sic non est
contra. j. rerū. amo. l. i. et. ff.
so. ma.

recepte sunt. nihil enim p̄hibet etiā
si sine scriptis dos vel det vel p̄mit
tit vt suscipiat. sili modo intelli
gā etiā stipulationem et hypothecam ex
vtracq̄ pte quasi fuerit scripta r̄ nau
tura quidē ex stipularu actionis hæc
intelligat rei vxorie imposteruz ces
sante. **Sed et si non ignoramus**
ex stipularu actionē stricto iure ef
se vallatam et non ex bona fide v
scendere. tamen quia nouam natu
rā de vote stipulatio sibi inuenit ac
cōmodat ei a natura rei vxorie etiā
beneficiari. Beneficiari. et omnes qui
tem euentus quos dos ex stipula
ti habet maneat pro sui natura ex
ercens. Si quid autem optimuz ex
rei vxorie actione inuenimus. hoc
in presenti specialiter ei addimus. vt
et sit noua ista ex stipularu quam cō
posuimus r̄ non proptia tantū sed
etiam veteris actionis p̄prietati
ne decorata. **Primum** itaq̄ qd
naturale sit ex stipularu actionis ex
ponatur et ita si quid ex actione rei
vxorie superuenerit addatur. **Sci**
endum itaq̄ est edictum p̄ pretoris
quod de alterutro introductuz est
in ex stipularu actione cessare. itaq̄ vt
vxor a marito relicta accipiat et vo
tem consequatur. nisi specialiter pro
dote ei maritus ea dereliquit: cum
manifestissimum est testatorem qui
non h̄ addiderit voluisse eā vt p̄q̄
consequi. **Maneat** ex stipularu ac
tionis ius ad successores et sine
mora transmissionis incorruptuz
Taceat in ea retentionum ver
bositas. quid effi op? ē inducere ob
mores retentione alio auxilio et cō
stitutōibz introducto v̄ ex q̄ cā ob
res donatas retentio introducā cū
sit donatori facultas per actionē in

l. diuortio. §. ob donationes. et eodem modo soluitur aliud con
tra. s. de compensa. l. neq̄ vel solue vt ibi.

Ob liberos. subaudiunt gossiam si diuortio soluat m̄rimo
minim alias si morte mulieris dicunt retineri uotes f̄m. D. r. jo
contra cum hic indeterninate dicat. vt. r. ff. de iure d̄p. l. iure iur
cur sum est. r. j. de bo q̄
h. l. ij. r. j. so. ma. l. res
vbi de hoc etiaz dices
sed prima opinio ser
uatur.

re directā vel per vtilem vel p̄ con
ditionē suo iuri mederi. **Sed nec**
retentio ob res amotas necessaria ē
cum pateat omnibus maritis verū
amotaruz iudicium. **Silicet** ob li
beros retentio cum ipse naturalis
stimulus parētes ad liberorum suo
rum educationem hortat. **Ne va**
rium 3 genus culpe mariti circa vxor
res excogitent vt possint eadez retē
tione circa eas vt. cum iam etiā im
perialibus constitutionibus statu
tum est si culpa mulierum dissolu
tum matrimonium fuerit quod fiet
oportet. **Sed nec** ob impen
sas in res totis factas retentio satis
esse nobis videtur idonea. cum nei
cessarie quidem expense totis minu
ant quantitatem vtilis autem ex
pense non aliter in rei vxorie actio
relinebantur nisi ex voluntate mu
lieris non ab re est siquidem mulie
ris voluntas intercedat mādari ac
tionē a nostra auctoritate marito cō
tra vxorem indulgeri quatenus pos
sit per hanc hoc quod vtiliter impen
sum est obseruari. vel si non interce
dat mulieris voluntas. vtiliter ta
men res gesta est negotiorum gesto
rum a duersus eā sufficit actio. **Quō**
si voluntarie sint licet voluntate
eius expense deductio operis quod
fecit sine lesioe t̄ h̄ prioris specie
marito relinquatur vt sit omniū
retentionum expeditus tractatus r̄
ex stipularu actio merito p̄m sui na
turam nullam recipiat retentionē

Illo proculdubio in ex stipula
tu actione seruando vt si decesserit
mulier cōstate m̄rimonio dos nō in
lucē mariti cedat. nisi ex quibusda
pactōibz h̄ ad mulieris heredes ex sti
pularu actio s̄m suā naturā t̄l̄mit

Voluntate. vt. r. ff. de impē. in re. vo. fac. l. v̄t̄m.

Licet voluntate. hoc speciale in vote. vt. ff. de impensis in res
vo. fac. l. pro voluntariis. al. etiam talia repetuntur ex voluntate
re tomnifata. vt. ff. de in rem v̄so. l. quod si seruus. §. sed si mu
tua. et. §. necnon. et facit. s. de rei ven. l. tomam.

De i. s̄. f̄. r̄. e. ad omnia predicta.

Illo. pactōibz. id est pacto factōe vote lucranda si pre
cedat v̄b. sic plurale p̄o singulari ponitur vt. ff. de ori. iur. l. q̄. §.
eracti. Item est alius casus quo remanet apud virum prop̄ adi
ultum vt. j. ad. l. iul. de adul. l. fi.

Cum aij in predictis quidem Nam naturam exercet hoc ac
tio ex stipularu. sed in eractione datur ei ius rei vxorie actionis
vt in quātum facere possit damnetur qd̄ intelligitur de ducto ne
egeat. vt. ff. de re. iur. l. in condemnatione personarum.

Illico. in vtroq̄ male quod illico et quod insoludum.

Annua bima. i. p̄mo āno tertia. s̄co t̄ t̄. r̄. ā. in tertio tertia
vt. ff. de pac. vo. l. aliud. ff. de annuis le. l. iij. in p̄n. r̄ fac. ff. de iur. vo.

si cum totum in principio... Oblationis, qm ante matrimoniu obtulit...

Sequitur autem... rati qd er cor de equal...

Qualitas in lucris... ut tan tum ex pacto...

Prestatione... datione que ab initio...

Constitutione... cu promittitur non ta...

Paritate... hoc etiam de augmen...

In autem... equalitate totum...

Qualitas oino... sed cu hodie vl nulla...

In autem... non eligendis secun...

Ed qd nihil... pscripta pstitit ni...

Imo... Justa. Venne pre...

Idem... Johanni prefec...

Idem... mulier marito suo...

Idem... id e feneratorias...

Idem... extra dote sut...

Idem... co papirnap apud...

Idem... sic r. s. de ro. an...

Idem... cautioes qm no...

Idem... cautioes qm no...

Idem... cautioes qm no...

Idem... cautioes qm no...

Idem... cautioes qm no...

Idem... cautioes qm no...

Idem... cautioes qm no...

Idem... cautioes qm no...

Idem... cautioes qm no...

Idem... cautioes qm no...

Idem... cautioes qm no...

Idem... cautioes qm no...

Idem... cautioes qm no...

Idem... cautioes qm no...

Idem... cautioes qm no...

cie presumitur non esse... videtur idem quod...

Idem... totali instrumeto...

Idem... totali instrumeto...

Idem... totali instrumeto...

Idem... totali instrumeto...

Idem... totali instrumeto...